
 

 

 

Risuaitojen tarkoitus ja täyttö 
 

 
Miksi risuaitoja? 

Risuaidat tarjoavat suojapaikkoja pieneläimille 

ja linnut syövät niissä eläviä hyönteisiä. 

Lisäksi risuaidat antavat tuulen- ja näkösuojaa. 

 

Puiden ja pensaiden oksia on turha viedä jätelavalle 

koska ne voi hyödyntää risuaidan teossa. 

Näin säästämme jätekustannuksissa, 

jotka ovat huomattava osa budjetissa. 

 

 

 

Miten täytetään? 

Uutelan alueella on eteläpäässä,  keskiaukean rakennusten takana, keski-pohjoisalueella ja 

pohjoispäässä yhteisiä kaupungin luvalla tehtyjä risuaitoja, joille on pystytetty reunustolppia. Risuaitoja 

voidaan tarvittaessa jatkaa uusilla reunustolpilla. 

Jotta risuaidat täyttävät niille asetetut esteettiset ja luonnon monimuotoisuuden vaatimukset, niille on joitain 

yhteisesti sovittuja täyttöehtoja. 

* Risuaitoihin mahtuu enemmän materiaalia, kun haaraiset oksat leikataan erilleen. Suorina nippuina oksia 

mahtuu huomattavasti enemmän ja tiiviimmin tolppien väliin verrattuna muutamaan haaraiseen oksaan. 

* Kun risuaidat ovat säännöllisen muotoisia, ne ovat myös hyvän näköisiä ja tyydyttävät kaupungin 

esteettisyysvaatimukset. Siksi pyritään pitämään risut niille varatussa tilassa. Tämä helpottaa myös 

liikkumista risuaitojen lomitse. 

Paksummat ja pidemmät puunrungot ja oksat kannattaa asettaa reunoille ja päällimmäisiksi jolloin ne tukevat 

ja tiivistävät rakennelmaa. 

Risuaidan lahotessa ja painuessa kasaan, siihen voidaan lisätä uusia risuja. Lahoavia reunustolppia voi joutua 

uusimaan. 

* Kun tarkoituksena on tarjota suojapaikkoja hyönteisille, linnuille ja muille pieneläimille, ei risuaitaan saa 

laittaa piikkisiä oksia eikä myöskään naulaista puuta. Ei tietenkään myöskään käsiteltyä puuta. 

Piikkiset oksat kuuluvat poltettaviin sekajätteisiin. Pieneksi leikattuina ne mahtuvat muovipussiin tai säkkiin 

ja on helppo viedä oman talon sekajäteastiaan. 

Kestopuu kuuluu ongelmajätteisiin Sorttiasemalle, sitä ei saa laittaa edes sekajätelavalle. Kestopuuta ei ole 

saanut käyttää palsta-alueella vuosikymmeniin. Lämpöpuu on turvallista. 

 

* Mitään kasvitautista tai puutarhatuholaisten valtaamaa materiaalia ei risuaitaan saa laittaa, koska siitä ne 

leviävät palstoille. Tautisten oksien paikka on poltettavissa sekajätteissä. 

 

* Risuaita ei ole sekajätekasa eikä komposti vaikka oksat aikaa myöten lahoavatkin. Kompostointi hoidetaan 

jokaisen omalla palstalla ja sekajäte lajitellaan oman kodin jäteastioihin. Isompia sekajätteitä varten on 

kevään ja syksyn talkoiden yhteydessä jätelavat. 

 

Kiittäen huomioimisesta, Uutelan palstatoimikunta 
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